efetivamente ouvida por esta Comissão Processante, o prazo para encerramento dos 

trabalhos desta Comissão também deve ser considerado suspenso. 

Por fim. mas não menos importante, também deve 

ser levada em consideração a complexidade da investigação, cujos autos já 

ultrapassaram 3.500 (três mil e quinhentas) páginas. 

Desta forma, em razão do exposto, a Comissão 

Processante requer ao Plenário: 

a) a prorrogação do prazo para encerramento dos 

trabalhos da Comissão Processante por 25 (vinte e cinco) dias, em razão dos citados 

fechamentos da sede da Câmara Municipal, considerando-se tal período como de